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Styrelsen for Bostadsréttsforeningen Kristallen Karlskrona far hirmed avge arsredovisning for
rakenskapsaret 2022-07-01 - 2023-06-30.

Arsredovisningen 4r upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp
1 hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser foregaende ar.

Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus
upplata bostadsldgenheter och lokaler 4t medlemmarna till nyttjande utan begrénsning i tiden. Upplatelse
far dven ske till juridisk person.

Foreningens stadgar registrerades hos Bolagsverket den 2 mars 2020.

Foreningen har sitt séte 1 Karlskrona.

Styrelsen och dvriga funktionfirer

Ordinarie styrelseledamditer Valda t.o.m. arsstimman
William Ljungblad, ordférande 2023
Carina Bérlund 2023
Gert Kjellson 2023
Jonas Hellstrém 2023
Styrelsesuppleanter Valda t.o.m. arsstimman
Korab Perolli 2023
Ordinarie revisorer Valda t.o.m. drsstimman
Michael Hertin 2023

Fastigheter

Fastighetsbeteckning Karlskrona Borgméstaren 18-20, 32

Adress Vistra Prinsgatan 12, Konstapelsgatan 27

Total boyta 1912 kvm

Total lokalyta 135 kvm

Antal ldgenheter 24 st bostadsritter

Lagenhetsfordelning 13 st 2 RoK, 3 st 3 RoK, 8 st 4 RoK

Forsakring Fastigheterna &r fullvirdeforsakrade hos Proinova

Underhall

De senaste aren har omfattande renoveringar genomforts pé fastigheterna innefattandes bland annat:
relining av avloppsstammar, byte till 3-glasfonster, malning av fasad, renovering av tak, méalning i
trapphus, installation av hiss samt invindiga renoveringar av respektive ldgenhet. Utover utforda
renoveringar bedéms inget visentligt underhallsbehov foreligga under de ndrmaste aren.
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Visentliga hiindelser under rikenskapsaret
Under rdkenskapséret har foreningen utdkat sina banklan med cirka 400 tkr.

Styrelsen har beslutat att hoja arsavgiften for att méta de 6kade kostnader som inflationen och
rantehdjningarna fort med sig. En forsta hdjning med 5% gjordes i januari 2023 foljt av ytterligare en
hojning med 5% med bérjan i juli ménad.

Medlemsinformation

Antal medlemmar vid rikenskapsarets borjan: 40 st
Tillkommande medlemmar: 4 st
Avgaende medlemmar: 6 st
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut: 38 st
Beskattning

Féreningen ér ett sa kallat privatbostadsforetag (dkta bostadsrittsforening).

Foreningens fastigheter &r forvirvade till ett pris som understiger tillgdngarnas marknadsvérde genom sé
kallad paketering. Detta innebar att fastigheterna har varit foremal for underprisoverlatelse. Dédrmed finns
det en uppskjuten skatteskuld i foreningen som kan komma att aktualiseras ifall féreningen avyttrar
fastigheterna. Per 2023-06-30 uppgar den uppskjutna skatteskulden hanforlig till fastigheterna till 16 389
tkr. Eftersom foreningens avsikt med innehavet av fastigheterna ar att langsiktigt dga och uppléta
lagenheter till sina medlemmar forvéntas inte den uppskjutna skatten realiseras.

Féreningens ekonomi

Foreningens ekonomi visar pa ett underskott for rakenskapsaret, vilket ar védntat da foreningen i enlighet
med den ekonomiska planen inte tar ut arsavgifter for att ticka avskrivningar pa foreningens fastigheter.
Detta da avskrivningarna endast utgér en bokféringsmissig kostnad och inte motsvaras av nagon faktisk
utbetalning. I berdkningen av arsavgifterna ingar istillet kostnader for foreningens 16pande drift, réntor,
amorteringar samt en uppskattad kostnad {6r framtida underhail.

Flerarsoversikt (Tkr) 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20
Nettoomsittning 1332 1334 755 51
Resultat efter finansiella poster -999 -1 040 -1 460 -442
Arsavgift per kvm bostadsyta 583 556 556 556

Lan per kvm bostads- och lokalyta 11382 11295 11411 11 536
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Forindringar i eget kapital

Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingéng 63 206 413
Disposition av féregaende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets utging 63 206 413

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas s& att
1 ny rékning Sverfores

Balanserat

resultat

-1901 779

-1 039 591

-2 941 370

Arets

resultat

-1 039 591

1039 591
-999 234
-999 234

-2 941 370
-999 234
-3 940 604

-3 940 604
-3 940 604

3 (10)

Totalt
60 265 043

0
-999 234
59 265 809

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med noter.



Bostadsrittsforeningen Kristallen Karlskrona
Org.or 769636-1372

Resultatrikning

Roérelsens intiikter
Arsavgifter och hyror
Ovriga intikter

Rorelsens kostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

G bW

2022-07-01
-2023-06-30

1331979
16 362
1348 341

-523 551
-127 229
-8 760
-1208 770
-1 868 310

-519 969

20

-479 285

-479 265

-999 234

-999 234

-999 234

4(10)

2021-07-01
-2022-06-30

1333922
0
1333922

-748 846
-124 280

0

-1 090 800
-1 963 926

-630 004
0

-409 587
-409 587
-1 039 591

-1 039 591

-1 039 591
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar
Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark

Summa anliggningstillgangar
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Avgifts- och hyresfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader

Kassa och bank

Summa omséittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2023-06-30

6 82117202
82 117 202

82117202

241 369
16 352
47 245

304 966

645 389

950 355

83 067 557

5(10)

2022-06-30

83325972
83325972

83 325972

206311
0

62 621
268 932
350389
619 321

83 945 293
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverant6rsskulder

Aktuella skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

7,8,9

7,8,9

2023-06-30

63 206 413
63 206 413

-2 941 370
-999 234
-3 940 604

59 265 809

23 060 972
23 060 972

239 466
23 652
50229
31404

396 025

740 776

83 067 557

6 (10)

2022-06-30

63 206 413
63 206 413

-1901 779
-1039591
-2 941 370

60 265 043

22 885151
22 885151

236 124
92 966
89 803

1631

374 575

795 099

83 945 293
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Noter

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen 4r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Arsredovisning
och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna #r oférandrade jamfort med féregaende ar.

Intiiktsredovisning

Intékter har tagits upp till verkligt virde av vad som erhallits eller kommer att erhallas och redovisas 1
den omfattning det dr sannolikt att de ekonomiska férdelarna kommer att tillgodogoras bolaget och
intdkterna kan berdknas pa ett tillforlitligt sitt.

Arsavgifter och hyresintikter redovisas linjirt 6ver hyresperioden.

Anléggningstillgangar
Materiella anlédggningstillgéngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Féreningens forvirv av fastigheter via aktiebolag redovisas i enlighet med FAR:s uttalanden i
redovisningsfragor, RedU 9. I kopeskillingen for aktierna i dotterbolaget finns ett dvervérde hinforligt
till dotterbolagets fastigheters verkliga virden. Efter féreningens forvirv av fastigheterna fran
dotterbolaget redovisas 6vervirdet som vardedverforing (utdelning) fran dotterbolaget och liggs till
anskaffningsviardet for foreningens fastigheter.

Avskrivning sker linjart 6ver den forvantade nyttjandeperioden med hénsyn till vésentligt restvirde.
Féljande avskrivningsprocent tillimpas:

Byggnader
Stomme 100 &r
Fasad, yttertak, fonster, balkonger 30-70 ar
Ledningssystem 30-50 &r
Ovrigt 15-30 ar
Komponentindelning

Materiella anldggningstillgangar har delats upp pa komponenter nidr komponenterna &r betydande och nér
komponenterna har visentligt olika nyttjandeperioder. Nar en komponent i en anldggningstillging byts
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens
anskaffningsvirde aktiveras. Utgifter for 16pande reparationer och underhall redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument virderas utifran anskaffningsvirdet. Instrumentet redovisas 1 balansrékningen nir
bolaget blir part i instrumentets avtalsmissiga villkor. Finansiella tillgangar tas bort frdn balansrdkningen
nér ritten att erhalla kassafloden fran instrumentet har 16pt ut eller 6verforts och bolaget har dverfort 1
stort sett alla risker och férméner som dr férknippade med dganderitten. Finansiella skulder tas bort fran
balansrdkningen nér forpliktelserna har reglerats eller pa annat sétt upphort.
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Avgifts- och hyresfordringar och évriga kortfristiga fordringar
Avgifts- och hyresfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omséttningstillgangar till det
belopp som forvintas bli inbetalt efter avdrag for individuellt bedomda osédkra fordringar.

Laneskulder och leverantirsskulder

Laneskulder och leverantorsskulder redovisas initialt till anskaffningsvirde efter avdrag for
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet fran det belopp som ska aterbetalas vid
forfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som rintekostnad 6ver lanets 16ptid med hjilp av
instrumentets effektivrinta. Hirigenom 6verensstammer vid forfallotidpunkten det redovisade beloppet
och det belopp som ska aterbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgang och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansrikningen
endast da legal kvittningsritt foreligger samt da en reglering med ett nettobelopp avses ske eller da en
samtida avyttring av tiligdngen och reglering av skulden avses ske.

Skatter

Eftersom foreningen hyr ut mer dn 60 % av aktuellt fastighetsinnehav till egna medlemar beskattas
foreningen som en privatbostadsforetag (dkta bostadsrittsforening). Intdkter som hor till fastigheten tas
inte upp till beskattning och kostnader som hoér till fastigheten far inte dras av fran intékterna. Intdkter
som inte hor till fastigheten skall tas upp i inkomstslaget niringsverksamhet. Féreningen ska ta upp och
beskattas for kapitalintdkter. Kapitalkostnader skall dras av sévida de inte hor till fastigheten.

Not 2 Arsavgifter och hyror

2022-07-01 2021-07-01
-2023-06-30 -2022-06-30
Arsavgifter bostider 1 088 793 1030 467
Hyror lokaler 84 161 121 194
Hyror parkeringsplatser 107 374 105 425
Vidarefakturerade ink&p 51639 76 836
Erhallna stod 16 227 0
Ovrigt 147 0
1 348 341 1333922

Not 3 Driftskostnader
2022-07-01 2021-07-01
-2023-06-30 -2022-06-30
El (delvis vidarefakturerat) 62 808 56 195
Virme 175 634 193 553
Vatten -33 663 106 482
Avfall 52 884 54 050
Reparation och underhall 74 491 70 656
Fastighetsskotsel 100 044 96 833
Foérbrukningsinventarier-/material 7219 23414
Vidarefakturerade ink&p 19 247 70 000
Forsdkring 52 264 48 766
Ovrigt 12 623 28 896
523 551 748 845
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsavgift/-skatt
Revisionsarvode
Redovisningstjanster
Bankkostnader

Ovrigt

Not 5 Anstillda och personalkostnader

2022-07-01
-2023-06-30

47386
21500
50 000
1504

6 839
127 229

Bolaget har inte haft ndgra anstéllda. Styrelsearvode har utgatt enligt nedan.

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 6 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvirden

Ink&p

Genom forvirv av dotterforetag

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 7 Skulder till kreditinstitut

Langivare / villkorséindringsdag
Sparbanken Eken / 2025-05-28
Sparbanken Eken / 2025-05-28
Sparbanken Eken / 2023-09-01

6 666
2094
8760

2023-06-30

85 827 660
0
0
85 827 660

-2 501 688
-1 208 770
-3 710 458

82117 202

Belopp
9691 679
9691 679
3917080

23300 438

9 (10)

2021-07-01
-2022-06-30

45 490
25000
50 000
1037
2753
124 280

SO0

2022-06-30

86258 310
70 562
-501 212
85 827 660

-1410 888
-1 090 800
-2 501 688

83325972

Riintesats %
2023-06-30
1,85

1,85

4,18
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Not 8 Skulder som avser flera poster
Foretagets banklan om 23 300 438 kronor redovisas under féljande poster i balansrikningen.

2023-06-30 2022-06-30

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 23 060 972 22 885 151
23 060 972 22 885 151

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 239 466 236 124
239 466 236 124

Not 9 Stillda siikerheter

2023-06-30 2022-06-30
Fastighetsinteckning 23 564 000 23 564 000
23 564 000 23 564 000

Not 10 Viisentliga hiindelser efter rikenskapsarets slut
Efter rakenskapsarets utgang har arsavgiften hojts med 5%. Andringen har skett med borjan frin och med
juli manad.

Karlskrona den dag som framgér av vér elektroniska underskrift

William Ljungblad Carina Béarlund
Ordforande
Gert Kjellson Jonas Hellstrém

Min revisionsberittelse har ldmnats den dag som framgar av min elektroniska underskrift

Michael Hertin
Revisor
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Budget Kostnader

El

Varme

Vatten

Avfall
Reperation/underhall
Fastighetsskotsel
Forbruknings mat.
Vidarfakturering
Forsdkring

Ovrigt

Summa

Fastighetsskatt
Revisionsarvode
Redovisningstjdnster
Bankkostnader
Ovrigt

Summa

Styrelse arvode

Lan Ranta
1+2

Rorligt 4,95%
Summa

Amortering
Summa

Intakter

Avgifter 613kr/kvm
Forad

Hyra lokal P-vakt

Hyra lokaler
Parkering

Budget Utfall

2024 2023
65 000 62 808
178500 175634
80 000 -33 663
55 000 52 884
50 000 74 491
110000 100 044
10 000 7219
19 247
55 000 52 264
15 000 12 623
618500 523551
48 500 47 386
15 000 21500
50 000 50 000
1000 1504
2500 6839
117000 127 229
8760
735500 659 540
358 592
195 000
553592 4791285
239446 236124

1528538 1374949

1172056 1088793

86 685 84 161
0 0
107374 107374

2024
5%
644
1231328

400kr/plats

Intern information

2025
5%
704
1346 048



Stod/el
Ovrigt
Vidare.fakt/inkop

Likviditetsforandring

0 16 227
147

51639

-51 639

1366115 1296702

-162 423  -78 247

Intern information



